UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

RESULTADO

Escola de Engenharia Civil e Ambiental (EECA)

PPGGECON- Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, Estruturas e Construção Civil

Edital específico no02/2025
Área do concurso: PPGGECON - Área de concentração ESTRUTURAS
Nível: DOUTORADO

PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO CURRICULUM VITAE E DA
SELEÇÃO

Faço saber a todos os interessados e, ao público em geral que nesta data e horário tornamos
público o Resultado Preliminar do Curriculum Vitae de caráter classificatório e da Seleção a aluno
regular ao curso de DOUTORADO do Processo Seletivo do Programa Programa de Pós-Graduação em
Geotecnia, Estruturas e Construção Civil da UFG na área de concentração em ESTRUTURAS de que
trata o Edital nº 02/2025, realizado pela banca examinadora designada, com a seguinte discriminação:

Nome do candidato(a) Curriculum
Vitae

Média
Geral Situação Vaga Docente

Lorena da Silva Alves* ** 3,8 6,9 Classificada e
selecionada Daniel de Lima Araújo

Antônio Vaz Eduardo
Júnior 2,3 4,1 Classificado e

selecionado Daniel de Lima Araújo

Pedro Henrique Debs de
Morais* 0,0 5,8 Classificado e

selecionado Zenon J. G. N. del Prado

Ericka Letícia da Mota
Bastos Hansen 8,3 7,9 Classificada e

selecionada Frederico M. A. da Silva

(*) Candidato(a) fez autodeclaração de pertencimento a grupo minorizado.
(**) ​​ Vaga destinada a qualificação de servidores(as)​​ da UFG no Programa Qualificar da UFG.

Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, Estruturas e Construção Civil da Escola de Engenharia Civil e
Ambiental da Universidade Federal de Goiás (UFG), às 08:00 h do dia 08 de Julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Renata Machado Soares, Professor do Magistério
Superior, em 08/07/2025, às 08:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Resultado Curriculo e Seleção Estruturas (5478854)         SEI 23070.022723/2025-06 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5478854 e o código CRC 0765B556.

Referência: Processo nº 23070.022723/2025-06 SEI nº 5478854

Resultado Curriculo e Seleção Estruturas (5478854)         SEI 23070.022723/2025-06 / pg. 2

https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Curriculo e Seleção Estruturas (5478854)